令和５年９月

関係機関 各位

一般社団法人磐周医師会副会長

あたご診療所院長 上野山庄一

令和５年度「天竜区在宅医療・介護連携事業」

講演会の開催について（ご案内）

 ９月に入ってもなお厳しい暑さが続いています。日頃より、在宅医療介護連携事業にご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、多職種の皆様とは系統的に「健康格差対策」をテーマに学習を行い日頃の活動に

活かす取り組みを進めてきました。３年目の今年は、講師に天竜区の地域診断のヒントを

下さった井階先生をお招きして、講演会とグループワークを計画しています。
本講演会が今後の活動の一助となることができれば幸いと考えております。

 ご多忙とは存じますが、多数の方のご参加をお待ちしております。勝手ながら準備の都

合上、10 月 10 日（火）までに参加の有無を FAX にてお知らせください。

日 時 ： 令和 5 年 10 月 14 日（土） 13：30 ～ 16：30

場 所 ： 二俣協働センター2F ホール 浜松市天竜区二俣町二俣 184-32

講 演 ： 「中山間地の健康格差対策を考える」

講 師  福井大学 学術研究院医学系部門教授

 井階友貴 先生

福井大学教授 / 日本内科学会認定医 / 日本プライマリ・ケア連合学

会認定家庭医療専門医 / 日本在宅医学学会認定在宅医療専門医 /

福井県高浜町健康のまちづくりプロデューサー兼務

グループワーク： 受付でグループ分けを行い、グループごとに討

論・発表をお願いします。

※会場の駐車場が限られているため、来場の際乗り合わせに等にご協力願います。

JA 遠州中央天竜支店 ATM 周辺、天竜山の市前駐車場は駐車しないでください。

FAX 0538-49-4555

問合せ先
         磐周医師会

袴田 昭 TEL 0538-49-4545
           FA

令和 5 年度「天竜区在宅医療・介護連携事業」

講演会参加申込書

        令和 5 年 10 月 14 日（土） 13：30 ～ 16：30

二俣協働センター2F ホール

参加を希望される方は、お手数ですが申込書にご記入の上 10 月 10 日（火）までに
磐周医師会まで、ＦＡＸにてお申込み下さい。

FAX 0538-49-4555（磐周医師会事務局）

ご所属 お名前    ご職種

（連絡先）
電話番号

FAX

メールアドレス

〆切：10 月 10 日（火）

                       申し込み先
                         一般社団法人磐周医師会
                              担当：袴田 昭
                       ＴＥＬ：０５３８-４９-４５４５
                       ＦＡＸ：０５３８-４９-４５５５